УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 марта  2022 года                                                                                           № 1133

О проведении муниципального исследования сформированности функциональ-

ной грамотности обучающихся  Георгиевского городского округа в 2022 году

       В целях  проведения муниципального исследования сформированности

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организа-

ций Георгиевского городского округа в 2022 году  на основании приказа

управления образования администрации Георгиевского городского округа №

1615 от 20.09.2021 г.  «Об организации работы по функциональной грамотно-

сти в Георгиевском городском округе в 2021–2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательных организациях Георгиевского городского

округа  МБОУ СОШ № 3 им. П.М.Однобокова  г. Георгиевска  и  МКОУ СОШ

№ 11 пос. Нового исследование  сформированности функциональной

грамотности обучающихся 5-8 классов  в период с 1 апреля по 24 мая 2022

года.

2. Информационно-методической группе МКУ «Ресурсный центр»

(Рыков С.Н., Лаврентьева Т.К.) по итогам мониторинга подготовить

рекомендации для общеобразовательных организаций.

            3.Руководителям общеобразовательных организаций:

           3.1.  Подготовить проекты планов мероприятий на 2022-2023 учебный

год по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в

урочной и внеурочной деятельности,  запланировав мониторинги на каждое

полугодие с использованием электронного банка заданий РЭШ (Российской

электронной школы);

           3.2. Организовать обучение педагогического коллектива по программе

«Функциональная грамотность» до 1 сентября 2022 года.

           4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации

Георгиевского городского округа Захарову Н.Г.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                 Е.А.Тумоян